
令和05年06月分 数量：ｔ

金額：千円

水産物部 比率：％

（１）取扱高

本月 前月 前月比 前年同月 前年比

数　量 860 881 97.5 803 107.0

金　額 1,035,999 1,048,320 98.8 907,434 114.2

数　量 39 42 38

金　額 47,091 49,920 43,211

22 21 21

（２）主な入荷品

数量 種別構成比 構成比 前年数量 前年比

かつお 65 12.9 58.8 76 85.6

からほや 64 12.6 41 156.3

まぐろ 32 6.4 29 110.6

めばち 31 6.1 21 146.4

ぶり 30 6.0 22 138.7

小計 506 100.0 486 104.1

冷えび 29 22.7 14.9 25 114.2

冷凍食品 24 18.5 20 118.6

冷さば 12 9.3 11 110.8

冷あかうお 11 8.5 9 122.0

冷いか 9 7.4 9 103.5

小計 128 100.0 111 115.3

干ほっけ 32 14.1 26.3 17 189.3

塩さけ 22 9.9 22 104.0

竹輪 16 7.0 17 91.3

塩すじこ 10 4.6 6 175.4

塩すけこ 9 3.9 12 72.9

小計 226 100.0 207 109.3

（３）主な出荷地

数量 構成比 前年数量 前年比

宮城 281 32.7 268 104.8

岩手 148 17.3 120 123.7

東京 107 12.4 99 108.0

青森 80 9.3 83 96.5

（４）平均単価（円）

本月 前月 前年同月

鮮魚 1,069 1,100 1,035

冷凍魚 1,566 1,429 1,471

塩干加工品 1,306 1,246 1,168

合　　　計 1,205 1,189 1,130

前年同月

概　　　　　況

月間取扱高

一日平均取扱高

開市日数

種　　別 品　　目
本　　月 前年同月

鮮魚

冷凍魚

塩干加工品

出　荷　地
本　　月



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年06月
水産物部 数量：㎏
鮮魚 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 かつお 64,979 85.6 12.9 34,039,021 96.2 6.3 3
2 からほや 63,587 156.3 12.6 10,538,370 153.2 2.0 8
3 まぐろ 32,278 110.6 6.4 93,426,499 120.8 17.3 1
4 めばち 30,841 146.4 6.1 58,139,510 127.4 10.8 2
5 ぶり 30,138 138.7 6.0 11,292,131 111.1 2.1 6
6 いか 14,559 52.9 2.9 11,944,904 73.9 2.2 5
7 いわし 11,896 121.8 2.4 4,639,384 129.0 0.9 12
8 あじ 9,993 121.0 2.0 6,377,645 127.7 1.2 10
9 さば 8,128 80.3 1.6 2,486,519 78.6 0.5 20
10 きはだ 8,048 109.4 1.6 12,282,851 87.3 2.3 4
11 めじ 6,974 71.3 1.4 10,982,120 89.0 2.0 7
12 貝付ほっき 5,153 105.2 1.0 3,587,760 97.4 0.7 15
13 いなだ 4,340 72.4 0.9 1,666,919 86.3 0.3 25
14 ひらめ 4,009 106.0 0.8 3,687,417 117.9 0.7 13
15 なめた 3,865 90.6 0.8 1,825,702 86.4 0.3 24
16 しじみ 3,226 95.5 0.6 3,059,824 103.2 0.6 17
17 あさり 3,165 83.2 0.6 2,933,605 79.8 0.5 18
18 かじき 2,953 76.0 0.6 5,028,782 95.1 0.9 11
19 むきほや 2,548 64.7 0.5 3,624,448 66.7 0.7 14
20 たい 2,444 59.4 0.5 1,998,876 82.9 0.4 23
21 かき 2,405 71.1 0.5 2,335,856 73.8 0.4 21
22 すずき 2,081 100.5 0.4 2,579,879 108.3 0.5 19
23 きんき 2,038 128.1 0.4 3,098,046 105.1 0.6 16
24 すい 1,755 125.4 0.3 1,102,468 128.0 0.2 32
25 ほっけ 1,393 1,638.6 0.3 322,282 1,657.8 0.1 38
26 ます 1,160 78.9 0.2 1,064,900 88.8 0.2 33
27 やりいか 1,070 0.0 0.2 1,155,419 0.0 0.2 31
28 さんま 857 27.6 0.2 756,108 30.3 0.1 34
29 あゆ 838 110.6 0.2 2,078,222 156.8 0.4 22
30 貝付赤貝 821 121.8 0.2 1,290,816 133.1 0.2 27
31 はまぐり 817 115.4 0.2 1,271,033 138.6 0.2 28
32 あなご 804 71.0 0.2 1,158,928 89.4 0.2 30
33 うに 664 56.5 0.1 7,268,594 67.6 1.3 9
34 たら 544 324.7 0.1 116,593 178.4 0.0 44
35 にしん 527 17.8 0.1 211,151 23.7 0.0 41
36 あぶらめ 432 129.7 0.1 456,690 120.5 0.1 36
37 貝付ほたて 420 1,500.0 0.1 173,664 1,914.3 0.0 43
38 しらうお 368 69.2 0.1 1,316,326 115.0 0.2 26
39 すけそうたら 360 857.9 0.1 35,240 906.4 0.0 48
40 こはだ 306 88.4 0.1 330,426 90.8 0.1 37
41 わかさぎ 155 444.0 0.0 78,451 468.6 0.0 45
42 あわび 143 57.9 0.0 1,202,688 43.4 0.2 29
43 むきほたて 126 159.5 0.0 282,852 313.2 0.1 40
44 むきほっき 114 105.6 0.0 320,112 88.2 0.1 39
45 えび 104 53.2 0.0 515,710 53.5 0.1 35
46 あかうお 104 325.0 0.0 69,760 176.2 0.0 47
47 さけ 75 70.0 0.0 193,428 107.1 0.0 42
48 なまこ 56 156.8 0.0 77,274 91.5 0.0 46
49 むき赤貝 6 36.4 0.0 21,168 40.2 0.0 49
50 めぬけ 2 25.4 0.0 2,916 14.2 0.0 50

その他のかれい 16,065 97.1 3.2 8,646,070 102.2 1.6
その他の貝類 17,187 116.6 3.4 20,863,852 114.6 3.9
その他の鮮魚 138,675 105.1 27.4 196,465,907 109.3 36.4

合　　計 505,595 104.1 100.0 540,425,116 107.5 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年06月
水産物部 数量：㎏
冷凍魚 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 冷えび 28,953 114.2 22.7 51,525,510 115.0 25.8 1
2 冷さば 11,886 110.8 9.3 10,616,775 133.7 5.3 3
3 冷あかうお 10,854 122.0 8.5 8,955,123 143.4 4.5 4
4 冷いか 9,437 103.5 7.4 10,953,297 116.6 5.5 2
5 冷かれい 6,361 100.8 5.0 6,094,648 111.9 3.0 6
6 冷さけ 4,395 180.9 3.4 7,419,492 248.2 3.7 5
7 冷ほっけ 4,074 304.4 3.2 3,169,109 317.6 1.6 9
8 冷にしん 3,215 111.4 2.5 931,009 114.0 0.5 12
9 冷ます 2,315 104.3 1.8 5,643,756 142.7 2.8 7
10 冷刺身いか 1,604 98.5 1.3 5,112,092 147.8 2.6 8
11 冷ぎんたら 1,221 237.2 1.0 2,073,563 223.9 1.0 10
12 冷さわら 872 113.2 0.7 1,360,260 150.8 0.7 11
13 冷あじ 740 94.4 0.6 784,512 105.1 0.4 14
14 冷めぬけ 628 179.7 0.5 872,242 135.9 0.4 13
15 冷たい 521 203.1 0.4 744,282 217.3 0.4 15
16 冷たら 442 81.3 0.3 670,032 106.2 0.3 16
17 冷あゆ 343 110.6 0.3 599,130 132.8 0.3 17
18 冷きす 258 110.3 0.2 383,400 112.9 0.2 19
19 冷ひらめ 114 570.0 0.1 384,156 794.0 0.2 18
20 冷すりみ 97 129.3 0.1 210,600 131.1 0.1 20

冷凍食品 23,569 118.6 18.5 47,401,907 119.8 23.7
その他の冷凍魚 15,816 98.2 12.4 34,089,175 106.3 17.0

合　　計 127,716 115.3 100.0 199,994,070 122.8 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年06月
水産物部 数量：㎏
塩干加工品 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 干ほっけ 31,811 189.3 14.1 33,593,719 210.0 11.4 2
2 塩さけ 22,390 104.0 9.9 28,707,947 101.3 9.7 3
3 竹輪 15,808 91.3 7.0 10,790,632 107.1 3.7 5
4 塩すじこ 10,321 175.4 4.6 43,008,435 159.1 14.6 1
5 塩すけこ 8,758 72.9 3.9 17,011,222 83.8 5.8 4
6 海藻加工品 7,781 104.1 3.4 8,230,698 107.0 2.8 6
7 塩ます 7,174 198.2 3.2 5,946,223 158.9 2.0 9
8 みりん干 6,068 119.1 2.7 6,159,657 120.4 2.1 8
9 切身類 4,218 112.9 1.9 4,194,980 103.1 1.4 12
10 かまぼこ 3,869 92.2 1.7 5,105,940 109.8 1.7 11
11 煮だこ 3,783 96.9 1.7 7,561,134 124.5 2.6 7
12 しおから 3,599 84.2 1.6 5,164,966 109.6 1.7 10
13 あげもの 3,501 97.3 1.5 2,106,032 106.8 0.7 17
14 粕漬 3,130 212.7 1.4 3,851,184 252.8 1.3 15
15 干かれい 2,762 66.0 1.2 4,005,755 98.2 1.4 14
16 干いわし 2,241 115.2 1.0 1,945,699 140.0 0.7 19
17 ソーセージ 2,056 66.3 0.9 1,320,070 78.7 0.4 23
18 身欠にしん 2,043 96.7 0.9 2,419,882 107.7 0.8 16
19 みりん漬 1,602 79.7 0.7 1,898,541 90.1 0.6 20
20 みそ漬 1,587 58.7 0.7 1,977,050 82.9 0.7 18
21 なまり節 1,309 140.1 0.6 1,428,506 149.0 0.5 22
22 干たら 1,108 172.6 0.5 1,219,620 200.5 0.4 25
23 焼魚 972 41.2 0.4 1,709,204 69.3 0.6 21
24 干さば 810 96.8 0.4 638,727 109.1 0.2 28
25 塩ほっけ 788 84.5 0.3 567,526 88.7 0.2 29
26 ささかまぼこ 749 67.9 0.3 829,590 78.7 0.3 27
27 かずのこ 375 91.0 0.2 1,193,345 111.3 0.4 26
28 焼うに 270 82.5 0.1 4,088,264 77.6 1.4 13
29 干さんま 255 66.4 0.1 370,629 75.6 0.1 31
30 煮えび 181 79.9 0.1 451,710 91.3 0.2 30
31 煮干 119 86.5 0.1 136,539 69.7 0.0 33
32 しおうに 97 2,425.0 0.0 1,295,352 3,426.9 0.4 24
33 塩たら 75 652.2 0.0 89,100 557.4 0.0 34
34 味付たこ 73 41.0 0.0 199,044 48.3 0.1 32
35 すだこ 10 4.5 0.0 33,480 8.0 0.0 35
36 干するめ 3 3.0 0.0 8,942 5.3 0.0 36

その他の塩蔵品 337 31.6 0.1 884,917 58.8 0.3
その他の干物 13,810 96.7 6.1 18,868,013 122.2 6.4
その他の煮物 1,647 171.7 0.7 2,111,842 182.8 0.7
その他の練物 9,034 112.6 4.0 6,717,638 109.9 2.3
その他の漬物 2,377 100.0 1.1 3,100,026 105.9 1.0
その他の加工品 47,472 106.6 21.0 54,638,497 122.3 18.5

合　　計 226,370 109.3 100.0 295,580,277 122.2 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額
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